
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업정책기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 35,595,445 34,792,529 802,916

국 11,988,878 11,885,512 103,366

지 711,400 465,000 246,400

기 87,726 85,473 2,253

도 1,912,909 1,728,294 184,615

군 20,894,532 20,628,250 266,282

농업경쟁력 강화 8,075,641 7,737,621 338,020

국 470,221 445,221 25,000

지 528,400 282,000 246,400

기 45,473 45,473 0

도 317,127 301,397 15,730

군 6,714,420 6,663,530 50,890

농업정책기반조성 1,903,733 1,590,733 313,000

지 453,400 207,000 246,400

도 52,770 34,290 18,480

군 1,397,563 1,349,443 48,120

농업정책 육성 327,303 322,303 5,000

201 일반운영비 207,898 202,898 5,000

01 사무관리비 27,498 22,498 5,000

○일반수용비 10,994 5,994 5,000

― 농업발전위원회 운영 5,000 0 5,000

지역행복생활권협력사업 308,000 0 308,000

지 246,400 0 246,400

도 18,480 0 18,480

군 43,120 0 43,120

101 인건비 10,800 0 10,800

지 8,640 0 8,640

도 648 0 648

군 1,512 0 1,512

04 기간제근로자등보수 10,800 0 10,800

○지역발전특별회계사업 10,800 0 10,800

― 상담사 채용(2명) 10,800 0 10,80010,800,000원

지 8,640 0 8,640

도 648 0 648

군 1,512 0 1,512

201 일반운영비 5,000 0 5,000

지 4,000 0 4,000

도 300 0 300

군 700 0 700

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○지역발전특별회계사업 5,000 0 5,000

― 홍보책자 제작 및 홍보용품 구입

5,000 0 5,0005,000,000원

지 4,000 0 4,000

도 300 0 300

군 700 0 700
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업정책기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 221,200 0 221,200

지 176,960 0 176,960

도 13,272 0 13,272

군 30,968 0 30,968

05 민간위탁금 221,200 0 221,200

○지역발전특별회계사업 221,200 0 221,200

― 농촌인력은행 구축 221,200 0 221,200221,200,000원

지 176,960 0 176,960

도 13,272 0 13,272

군 30,968 0 30,968

405 자산취득비 71,000 0 71,000

지 56,800 0 56,800

도 4,260 0 4,260

군 9,940 0 9,940

01 자산및물품취득비 71,000 0 71,000

○지역발전특별회계사업 71,000 0 71,000

― 농촌인력은행 중개 시스템 구축 및 집기비

품 구입 71,000 0 71,00071,000,000원

지 56,800 0 56,800

도 4,260 0 4,260

군 9,940 0 9,940

농업농촌소득원 개발 1,154,763 1,120,243 34,520

국 40,931 15,931 25,000

기 45,473 45,473 0

도 8,388 4,638 3,750

군 1,059,971 1,054,201 5,770

농촌체험마을 지원 0 2,980 △2,980

301 일반보상금 0 1,980 △1,980

09 행사실비보상금 0 1,980 △1,980

○체험마을 여름휴가 페스티벌 참석 0 1,980 △1,9800원

307 민간이전 0 1,000 △1,000

04 민간행사사업보조 0 1,000 △1,000

○체험마을 여름휴가 페스티벌 및 홍보행사 참

가 0 1,000 △1,000

― 부스 임차료 0 1,000 △1,0000원

농촌공동체회사 활성화지원 37,500 0 37,500

국 25,000 0 25,000

도 3,750 0 3,750

군 8,750 0 8,750

402 민간자본이전 37,500 0 37,500

국 25,000 0 25,000

도 3,750 0 3,750

군 8,750 0 8,750

01 민간자본사업보조 37,500 0 37,500

○국비보조사업 37,500 0 37,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업농촌소득원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 농촌 공동체회사 우수사업 지원

37,500 0 37,50037,500,000원*1개소

국 25,000 0 25,000

도 3,750 0 3,750

군 8,750 0 8,750

농업전문인력육성 512,076 521,576 △9,500

국 33,750 33,750 0

도 33,050 39,550 △6,500

군 445,276 448,276 △3,000

최고농업경영자과정 지원 10,500 20,000 △9,500

도 6,000 12,500 △6,500

군 4,500 7,500 △3,000

307 민간이전 10,500 20,000 △9,500

도 6,000 12,500 △6,500

군 4,500 7,500 △3,000

02 민간경상사업보조 10,500 20,000 △9,500

○도비보조사업 10,500 20,000 △9,500

― 최고농업경영자과정 교육생 교육비지원

10,500 20,000 △9,5002,000,000원*6명*87.5/100

도 6,000 12,500 △6,500

군 4,500 7,500 △3,000

농촌생활 활력화 514,559 514,559 0

국 4,020 4,020 0

지 75,000 75,000 0

도 87,946 87,946 0

군 347,593 347,593 0

농촌생활 자원화사업 49,820 49,820 0

도 16,510 16,510 0

군 33,310 33,310 0

301 일반보상금 12,820 12,820 0

도 4,610 4,610 0

군 8,210 8,210 0

06 민간인국외여비 0 3,000 △3,000

○도비보조사업 0 3,000 △3,000

― 농촌교육농장 능력배양 0 3,000 △3,0000원

도 0 1,500 △1,500

군 0 1,500 △1,500

09 행사실비보상금 12,820 9,820 3,000

○도비보조사업 12,820 9,820 3,000

― 농촌교육농장 능력배양 3,000 0 3,0003,000,000원

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

FTA대비 경쟁력 강화 3,171,612 3,171,612 0

국 344,000 344,000 0

도 33,854 33,854 0

군 2,793,758 2,793,758 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: FTA대비 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

선도농가 경영육성(강소농) 사업 88,000 88,000 0

국 24,000 24,000 0

도 20,000 20,000 0

군 44,000 44,000 0

201 일반운영비 12,000 7,000 5,000

국 6,000 3,500 2,500

군 6,000 3,500 2,500

01 사무관리비 12,000 7,000 5,000

○국비보조사업 12,000 7,000 5,000

― 강소농 사업관리 및 성과 평가 지원

10,000 5,000 5,00010,000,000원

국 5,000 2,500 2,500

군 5,000 2,500 2,500

301 일반보상금 12,000 17,000 △5,000

국 6,000 8,500 △2,500

군 6,000 8,500 △2,500

09 행사실비보상금 12,000 17,000 △5,000

○국비보조사업 12,000 17,000 △5,000

― 강소농 육성교육 보상금 6,000 11,000 △5,0006,000,000원

국 3,000 5,500 △2,500

군 3,000 5,500 △2,500

6차산업 수익모델 사업 500,000 500,000 0

국 250,000 250,000 0

군 250,000 250,000 0

201 일반운영비 8,000 15,000 △7,000

국 4,000 7,500 △3,500

군 4,000 7,500 △3,500

01 사무관리비 8,000 15,000 △7,000

○국비보조사업 8,000 15,000 △7,000

― 6차 산업 수익모델 시범사업 운영

8,000 15,000 △7,0008,000,000원

국 4,000 7,500 △3,500

군 4,000 7,500 △3,500

202 여비 3,084 5,000 △1,916

국 1,542 2,500 △958

군 1,542 2,500 △958

01 국내여비 3,084 5,000 △1,916

○국비보조사업 3,084 5,000 △1,916

― 6차 산업 수익모델 시범사업 추진

3,084 5,000 △1,9163,084,000원

국 1,542 2,500 △958

군 1,542 2,500 △958

207 연구개발비 19,000 20,000 △1,000

국 9,500 10,000 △500

군 9,500 10,000 △500

01 연구용역비 19,000 20,000 △1,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: FTA대비 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○국비보조사업 19,000 20,000 △1,000

― 6차 산업 수익모델 시범사업 컨설팅(과목경

정) 19,000 20,000 △1,00019,000,000원

국 9,500 10,000 △500

군 9,500 10,000 △500

301 일반보상금 5,000 15,000 △10,000

국 2,500 7,500 △5,000

군 2,500 7,500 △5,000

09 행사실비보상금 5,000 15,000 △10,000

○국비보조사업 5,000 15,000 △10,000

― 6차 산업 수익모델 시범사업 참여자 교육(

벤치마킹, 워크숍 등) 5,000 15,000 △10,0005,000,000원

국 2,500 7,500 △5,000

군 2,500 7,500 △5,000

402 민간자본이전 436,916 417,000 19,916

국 218,458 208,500 9,958

군 218,458 208,500 9,958

01 민간자본사업보조 436,916 417,000 19,916

○국비보조사업 436,916 417,000 19,916

― 합천 도라지 커뮤니티비즈니스 활성화 사업

436,916 417,000 19,916436,916,000원*1개소

국 218,458 208,500 9,958

군 218,458 208,500 9,958

농업 지원 관리 19,641,963 19,776,147 △134,184

국 10,597,080 10,593,118 3,962

지 155,000 155,000 0

기 21,253 0 21,253

도 724,440 712,392 12,048

군 8,144,190 8,315,637 △171,447

식량생산지원 12,885,111 12,854,671 30,440

국 8,906,730 8,899,357 7,373

지 155,000 155,000 0

기 17,043 0 17,043

도 113,998 111,598 2,400

군 3,692,340 3,688,716 3,624

양곡관리지원 13,510 6,010 7,500

국 13,510 6,010 7,500

202 여비 11,710 4,210 7,500

국 11,710 4,210 7,500

01 국내여비 11,710 4,210 7,500

○국비보조사업 11,710 4,210 7,500

― 정부양곡 재고조사 및 안전보관 지도

11,710 4,210 7,50011,710,000원

국 11,710 4,210 7,500

조건불리지역직불 228,315 238,193 △9,878

국 182,652 190,554 △7,902

군 45,663 47,639 △1,976

- 213 -



부서: 농업기술센터

정책: 농업 지원 관리

단위: 식량생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 0 9,878 △9,878

국 0 7,902 △7,902

군 0 1,976 △1,976

01 국내여비 0 9,878 △9,878

○국비보조사업 0 9,878 △9,878

― 조건불리직불제 추진 0 9,878 △9,8780원

국 0 7,902 △7,902

군 0 1,976 △1,976

밭농업 직접지불사업 행정비 12,061 14,286 △2,225

국 12,061 14,286 △2,225

201 일반운영비 2,907 4,000 △1,093

국 2,907 4,000 △1,093

01 사무관리비 2,907 4,000 △1,093

○국비보조사업 2,907 4,000 △1,093

― 밭농업 직접지불사업 운영 2,907 4,000 △1,0932,907,000원

국 2,907 4,000 △1,093

202 여비 9,154 10,286 △1,132

국 9,154 10,286 △1,132

01 국내여비 9,154 10,286 △1,132

○국비보조사업 9,154 10,286 △1,132

― 밭농업 직접지불사업 추진 9,154 10,286 △1,1329,154,000원

국 9,154 10,286 △1,132

들녘별 경영체 육성 45,000 27,000 18,000

국 25,000 15,000 10,000

도 6,000 3,600 2,400

군 14,000 8,400 5,600

402 민간자본이전 45,000 27,000 18,000

국 25,000 15,000 10,000

도 6,000 3,600 2,400

군 14,000 8,400 5,600

01 민간자본사업보조 45,000 27,000 18,000

○국비보조사업 45,000 27,000 18,000

― 들녘경영체 육성 사업 45,000 27,000 18,00045,000,000원

국 25,000 15,000 10,000

도 6,000 3,600 2,400

군 14,000 8,400 5,600

FTA피해보전직불제(식량,원예) 행정비 17,043 0 17,043

기 17,043 0 17,043

202 여비 17,043 0 17,043

기 17,043 0 17,043

01 국내여비 17,043 0 17,043

○기금사업 17,043 0 17,043

― FTA 피해보전직불제사업(식량작물) 추진

15,462 0 15,46215,462,000원

기 15,462 0 15,462
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 지원 관리

단위: 식량생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― FTA 피해보전직불제사업(원예과수) 추진

1,581 0 1,5811,581,000원

기 1,581 0 1,581

과학영농기술보급 447,410 442,200 5,210

국 214,000 213,000 1,000

기 4,210 0 4,210

도 8,100 8,100 0

군 221,100 221,100 0

밭농업 직접지불사업 토양검사 1,000 0 1,000

국 1,000 0 1,000

206 재료비 1,000 0 1,000

국 1,000 0 1,000

01 재료비 1,000 0 1,000

○국비보조사업 1,000 0 1,000

― 밭농업 직접지불사업 토양검사

1,000 0 1,0001,000,000원

국 1,000 0 1,000

쌀소득등 보전직불제 토양검사 4,210 0 4,210

기 4,210 0 4,210

206 재료비 4,210 0 4,210

기 4,210 0 4,210

01 재료비 4,210 0 4,210

○기금사업 4,210 0 4,210

― 쌀소득등 보전직접지불제 토양검사

4,210 0 4,2104,210,000원

기 4,210 0 4,210

친환경농업 육성 3,756,771 3,951,085 △194,314

국 1,431,758 1,445,961 △14,203

도 355,655 346,007 9,648

군 1,969,358 2,159,117 △189,759

친환경농업직불 88,366 105,765 △17,399

국 88,366 105,765 △17,399

301 일반보상금 88,366 105,765 △17,399

국 88,366 105,765 △17,399

11 기타보상금 88,366 105,765 △17,399

○국비보조사업 88,366 105,765 △17,399

― 친환경농업 직접지불제(134ha)

88,366 105,765 △17,39988,365,255원

국 88,366 105,765 △17,399

친환경농산물 생산지원 538,740 738,695 △199,955

402 민간자본이전 110,845 310,800 △199,955

01 민간자본사업보조 110,845 310,800 △199,955

○친환경 미생물농법 시범단지 6,720 40,000 △33,280

○친환경 인증 쌀단지 지원 31,325 198,000 △166,675

6,720,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 지원 관리

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 우렁이 종패 31,325 198,000 △166,67531,325,000원

GAP인증농가 지원 4,566 0 4,566

국 3,196 0 3,196

도 411 0 411

군 959 0 959

307 민간이전 4,566 0 4,566

국 3,196 0 3,196

도 411 0 411

군 959 0 959

02 민간경상사업보조 4,566 0 4,566

○국비보조사업 4,566 0 4,566

― GAP 인증농가 안전성검사비 지원

4,566 0 4,5664,566,000원

국 3,196 0 3,196

도 411 0 411

군 959 0 959

토종농산물 소득보전 직불제 66,474 48,000 18,474

도 33,237 24,000 9,237

군 33,237 24,000 9,237

301 일반보상금 52,474 34,000 18,474

도 26,237 17,000 9,237

군 26,237 17,000 9,237

11 기타보상금 52,474 34,000 18,474

○도비보조사업 52,474 34,000 18,474

― 토종농산물 소득보전 직불제 52,474 34,000 18,47452,474,000원

도 26,237 17,000 9,237

군 26,237 17,000 9,237

농기계 지원 811,960 787,480 24,480

국 9,792 0 9,792

도 139,800 139,800 0

군 662,368 647,680 14,688

농업기계 등화장치 부착지원 24,480 0 24,480

국 9,792 0 9,792

군 14,688 0 14,688

206 재료비 24,480 0 24,480

국 9,792 0 9,792

군 14,688 0 14,688

01 재료비 24,480 0 24,480

○국비보조사업 24,480 0 24,480

― 농기계 경광등 설치 24,480 0 24,480120,000원*204대

국 9,792 0 9,792

군 14,688 0 14,688

농산물 유통 관리 7,339,680 7,105,438 234,242

국 921,577 847,173 74,404

지 28,000 28,000 0

기 21,000 40,000 △19,000

- 216 -



부서: 농업기술센터

정책: 농산물 유통 관리

단위: 농산물 유통 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 871,342 714,505 156,837

군 5,497,761 5,475,760 22,001

농산물 유통 개선 1,958,770 1,852,512 106,258

국 180,275 101,073 79,202

지 28,000 28,000 0

도 160,055 120,000 40,055

군 1,590,440 1,603,439 △12,999

일반농산어촌개발 사업 40,000 40,000 0

지 28,000 28,000 0

도 4,000 0 4,000

군 8,000 12,000 △4,000

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

지 28,000 28,000 0

도 4,000 0 4,000

군 8,000 12,000 △4,000

01 시설비 39,568 39,568 0

○지역발전특별회계사업 39,568 39,568 0

― 창조적마을만들기 마을단위 경제사업(방곡2

구) 39,568 39,568 039,568,000원

지 28,000 28,000 0

도 4,000 0 4,000

군 7,568 11,568 △4,000

농산물유통 활성화 360,550 254,292 106,258

국 180,275 101,073 79,202

도 36,055 0 36,055

군 144,220 153,219 △8,999

402 민간자본이전 360,550 254,292 106,258

국 180,275 101,073 79,202

도 36,055 0 36,055

군 144,220 153,219 △8,999

01 민간자본사업보조 360,550 254,292 106,258

○국비보조사업 360,550 254,292 106,258

― 농산물 공동선별비 244,550 104,292 140,258244,550,000원

국 122,275 26,073 96,202

도 24,455 0 24,455

군 97,820 78,219 19,601

― 농산물 마케팅지원비 116,000 150,000 △34,000116,000,000원

국 58,000 75,000 △17,000

도 11,600 0 11,600

군 46,400 75,000 △28,600

원예산업 경쟁력 제고 2,203,602 2,224,868 △21,266

국 408,202 413,000 △4,798

도 280,025 286,243 △6,218

군 1,515,375 1,525,625 △10,250

시설원예품질개선사업 636,897 691,000 △54,103

국 254,759 276,000 △21,241

도 114,641 124,800 △10,159

군 267,497 290,200 △22,703
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부서: 농업기술센터

정책: 농산물 유통 관리

단위: 원예산업 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 636,897 691,000 △54,103

국 254,759 276,000 △21,241

도 114,641 124,800 △10,159

군 267,497 290,200 △22,703

01 민간자본사업보조 636,897 691,000 △54,103

○국비보조사업 636,897 691,000 △54,103

― 시설원예 품질개선(일반원예시설)

232,517 281,000 △48,483465,034,000원*50/100

국 93,007 112,000 △18,993

도 41,853 51,000 △9,147

군 97,657 118,000 △20,343

― 시설원예 품질개선(고추비가림 재배시설)

369,380 375,000 △5,620738,760,000원*50/100

국 147,752 150,000 △2,248

도 66,488 67,500 △1,012

군 155,140 157,500 △2,360

시설원예 에너지이용 효율화 지원사업 78,607 83,000 △4,393

국 31,443 33,000 △1,557

도 14,149 15,000 △851

군 33,015 35,000 △1,985

402 민간자본이전 78,607 83,000 △4,393

국 31,443 33,000 △1,557

도 14,149 15,000 △851

군 33,015 35,000 △1,985

01 민간자본사업보조 78,607 83,000 △4,393

○국비보조사업 78,607 83,000 △4,393

― 시설원예 에너지이용 효율화

78,607 83,000 △4,393157,214,000원*50/100

국 31,443 33,000 △1,557

도 14,149 15,000 △851

군 33,015 35,000 △1,985

원예시설 설치 227,242 235,012 △7,770

도 109,835 112,943 △3,108

군 117,407 122,069 △4,662

402 민간자본이전 227,242 235,012 △7,770

도 109,835 112,943 △3,108

군 117,407 122,069 △4,662

01 민간자본사업보조 227,242 235,012 △7,770

○도비보조사업 227,242 235,012 △7,770

― 딸기 무병 우량모주 보급

1,230 9,000 △7,7702,460,000원*50/100

도 492 3,600 △3,108

군 738 5,400 △4,662

ICT 융복합 지원 105,000 60,000 45,000

국 42,000 24,000 18,000

도 18,900 11,000 7,900

군 44,100 25,000 19,100
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부서: 농업기술센터

정책: 농산물 유통 관리

단위: 원예산업 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 105,000 60,000 45,000

국 42,000 24,000 18,000

도 18,900 11,000 7,900

군 44,100 25,000 19,100

01 민간자본사업보조 105,000 60,000 45,000

○국비보조사업 105,000 60,000 45,000

― 시설원예 ICT융복합 확산사업

105,000 60,000 45,000210,000,000원*50/100

국 42,000 24,000 18,000

도 18,900 11,000 7,900

군 44,100 25,000 19,100

과수특작 육성 지원 425,860 340,860 85,000

도 88,480 63,480 25,000

군 337,380 277,380 60,000

과수특작 생산유통기반 조성 177,160 167,160 10,000

402 민간자본이전 165,000 155,000 10,000

01 민간자본사업보조 165,000 155,000 10,000

○저장과실 신선도유지제 지원 10,000 0 10,00010,000,000원

과수화훼 기반 조성 248,700 173,700 75,000

도 88,480 63,480 25,000

군 160,220 110,220 50,000

402 민간자본이전 248,700 173,700 75,000

도 88,480 63,480 25,000

군 160,220 110,220 50,000

01 민간자본사업보조 248,700 173,700 75,000

○도비보조사업 248,700 173,700 75,000

― 농작물 재해보험 지원 165,000 90,000 75,000165,000,000원

도 55,000 30,000 25,000

군 110,000 60,000 50,000

FTA 과수산업 육성 지원 51,000 100,000 △49,000

기 21,000 40,000 △19,000

도 9,000 18,000 △9,000

군 21,000 42,000 △21,000

고품질 과실생산시설 현대화 사업 50,000 100,000 △50,000

기 20,000 40,000 △20,000

도 9,000 18,000 △9,000

군 21,000 42,000 △21,000

402 민간자본이전 50,000 100,000 △50,000

기 20,000 40,000 △20,000

도 9,000 18,000 △9,000

군 21,000 42,000 △21,000

01 민간자본사업보조 50,000 100,000 △50,000

○기금사업 50,000 100,000 △50,000

― 원예시설 현대화(과수 고품질 시설현대화)

50,000 100,000 △50,000100,000,000원*50/100
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부서: 농업기술센터

정책: 농산물 유통 관리

단위: FTA 과수산업 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 20,000 40,000 △20,000

도 9,000 18,000 △9,000

군 21,000 42,000 △21,000

FTA지방자율계획 수립 및 관리비 1,000 0 1,000

기 1,000 0 1,000

202 여비 1,000 0 1,000

기 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

○기금사업 1,000 0 1,000

― FTA 기금사업 업무추진 1,000 0 1,0001,000,000원

기 1,000 0 1,000

농산물 마케팅 활성화 676,856 670,606 6,250

우수농특산물 홍보 및 판촉 78,493 72,243 6,250

308 자치단체등이전 6,250 0 6,250

07 자치단체간부담금 6,250 0 6,250

○88고속도로 휴게소 농특산물 정례 직거래장터

개설 운영 6,250 0 6,2506,250,000원

수출농업 육성 874,264 767,264 107,000

도 240,272 133,272 107,000

군 633,992 633,992 0

수출농가지원 185,000 135,000 50,000

도 170,000 120,000 50,000

군 15,000 15,000 0

307 민간이전 155,000 105,000 50,000

도 155,000 105,000 50,000

02 민간경상사업보조 155,000 105,000 50,000

○도비보조사업 155,000 105,000 50,000

― 농산물 수출촉진자금 지원(농가및업체)

155,000 105,000 50,000155,000,000원

도 155,000 105,000 50,000

수출우수농가 인센티브 지원 69,544 12,544 57,000

도 63,272 6,272 57,000

군 6,272 6,272 0

402 민간자본이전 69,544 12,544 57,000

도 63,272 6,272 57,000

군 6,272 6,272 0

01 민간자본사업보조 69,544 12,544 57,000

○도비보조사업 69,544 12,544 57,000

― 경남 최고수출농단 인센티브 지원

50,000 0 50,00050,000,000원

도 50,000 0 50,000

― 수출 포장재 디자인 및 홍보책자 제작지원

7,000 0 7,0007,000,000원

도 7,000 0 7,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농산물 유통 관리

단위: 지역농업개발센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역농업개발센터 운영 979,672 979,672 0

국 270,000 270,000 0

도 81,000 81,000 0

군 628,672 628,672 0

농업선진화 사업 300,000 300,000 0

101 인건비 31,248 22,320 8,928

04 기간제근로자등보수 31,248 22,320 8,928

○마늘종구 생산 인부임 31,248 22,320 8,92844,640원*14명*50일

206 재료비 41,072 30,000 11,072

01 재료비 41,072 30,000 11,072

○농약, 퇴비, 비료 등 농자재 구입

41,072 30,000 11,07241,072,000원

301 일반보상금 0 20,000 △20,000

11 기타보상금 0 20,000 △20,000

○주아 생산농가 마늘수확감소분 보상 0 20,000 △20,0000원

재무활동(농업기술센터) 464,061 99,223 364,838

보전지출 464,061 99,223 364,838

보조금반환금 464,061 99,223 364,838

802 반환금기타 464,061 99,223 364,838

01 국고보조금반환금 199,104 48,969 150,135

○2013년 고추비가림 재배시설 지원

4,804 0 4,804

○2014년 쌀소득보전 고정직불금 5,290 0 5,290

○2014년 쌀소득보전 고정직불금 행정비

14 0 14

○2014년 밭농업직불금 9,351 0 9,351

○2014년 조건불리직불금 3,420 0 3,420

○2014년 경관보전직불금 88,631 0 88,631

○2014년 FTA피해보전 직불금 432 0 432

○2014년 고추비가림 재배시설 지원

27,733 0 27,733

○2014년 시설원예 에너지이용 효율화

3,297 0 3,297

○2014년 시설원예품질개선(일반원예시설)

1,241 0 1,241

○2014년도 녹비작물종자대지원사업

15,997 15,912 85

○2014년 농촌자원복합산업화지원(우리밀 홍보

체험관)사업 4,893 0 4,893

○2014년 GAP 인증농가 안전성 검사비 지원

944 0 944

4,804,000원

5,289,020원

14,000원

9,350,010원

3,419,140원

88,631,000원

431,320원

27,733,000원

3,297,000원

1,241,000원

15,997,000원

4,893,000원

943,400원

02 시ㆍ도비보조금반환금 264,957 50,254 214,703

- 221 -



부서: 농업기술센터

정책: 재무활동(농업기술센터)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2013년 고추비가림 재배시설 지원

2,162 0 2,162

○2014년 고추비가림 재배시설 지원

12,478 0 12,478

○2014년 시설원예 에너지이용 효율화

1,484 0 1,484

○2014년 시설원예품질개선(일반원예시설)

558 0 558

○2014년 대양 친환경 고추축제 2,000 0 2,000

○2014년 딸기하우스 시설현대화 지원

2,593 0 2,593

○2014년 전기온풍기 지원 221 0 221

○2014년 시설채소 수정벌 지원 113 0 113

○2014년 잠종대 지원 186 0 186

○2014년 딸기 우량모주 보급 1,440 0 1,440

○2014년 채소생산시설 현대화 지원 550 0 550

○2011년 농작물재해보험 지원 1 0 1

○2013년 농작물재해보험 지원 35 0 35

○2014년 농작물재해보험 지원 5,218 0 5,218

○2014년 벼 재배농가 경영안정자금 지원

50,310 0 50,310

○2014년 수출농업단지 시설보완 사업

873 0 873

○2014년 수출농가 시설보완 40 0 40

○2014년 수출농가 연질강화필름 지원

2,488 0 2,488

○2014년 수출탑수상농가 인센티브 78 0 78

○2014년도 녹비작물종자대지원사업

8,001 7,958 43

○2013년 태풍대비 조생종 조기재배시범사업

39 0 39

○2014년 농촌자원복합산업화지원(우리밀홍보체

험관) 사업 733 0 733

○2014년 GAP 인증농가 안전성 검사비 지원

122 0 122

○2014년 초곡단호박작목반 농산물유통시설 설

치사업 307 226 81

○2014년 생태농업시범단지조성 4,146 0 4,146

○2013년 농산물가공산업지원사업(남일식품) 부

가가치세 환급금 반환 4,503 0 4,503

○2014년 농업인테마관조성사업 집행잔액

122,208 0 122,208

2,162,000원

12,478,000원

1,484,000원

558,000원

2,000,000원

2,593,000원

221,000원

112,500원

186,000원

1,440,000원

550,000원

760원

34,220원

5,217,850원

50,309,320원

872,380원

40,000원

2,487,830원

77,630원

8,001,000원

38,090원

733,000원

121,480원

306,900원

4,146,000원

4,503,000원

122,208,000원
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